
  

                                      
      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 279 
 

 
 

     O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  
 
 

RESOLVE 
 
 

     Art. 1º - Art. 1º - Retificar o Edital UESC nº 
41/2019, que abriu inscrições para SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – NÍVEL 
MESTRADO PROFISSIONAL, prorrogando o período de inscrições, a data da 
homologação das inscrições e a interposição de recursos da homologação das 
inscrições, na forma que indica: 
 

3. DAS INSCRIÇÕES: 
 

3.1 As inscrições serão realizadas mediante os seguintes documentos, período, 
horário e local: 
 

Período 1º de abril a 21 de maio de 2019. 
 

6. DO CALENDÁRIO: 
 

6.1 O processo seletivo obedecerá ao calendário disposto a seguir.  
 

Período de inscrição 
1º de abril de 2019 a 21 de 
maio de 2019 

Resultado da homologação das inscrições 22 de maio de 2019 

Interposição de recurso da homologação 
das inscrições (somente via Protocolo)** 

23 de maio de 2019 

 
     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação.  

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 6 de maio de 2019. 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

